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WSR.271.4.41.2021 (236)

Wykonawcy ubiegajacy sie
o udzielenie zamdwienia

Dotyczy: postepowania na:

Cze$¢ 1 - Termomodernizacja i modernizacja budynku Miejskiej Krytej Ptywalni KAPRY przy ul. Andrzeja 3 w Pruszkowie.

Czes¢ 2 - Demontaz starych i montaz nowych $lizgéw zjezdzalni wraz z przebudowg hamowni oraz wymiang elementéw
wsporczych w budynku Miejskiej Krytej Ptywalni KAPRY przy ul. Andrzeja 3 w Pruszkowie.

nr WSR.271.41.2021.

Dziatajac na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzes$nia 2019 r. Prawo zamdwien publicznych (Dz. U z 2019 roku, poz.
2019 z pdiniejszymi zmianami) Zamawiajacy ponizej zamieszcza pytania dotyczgce postepowania wraz z udzielonymi na nie
odpowiedziami.

Pytanie nr 1:
cyt.: , Czy centrala wentylacyjna z pompgq ciepta musi spetnic nowe wymogi ERP 2021, czy zgodnie z projektem ERP 2018"
Odpowiedi:

Whbudowywane urzadzenie z pompg cieptg powinno by¢ dopuszczone do obrotu na dzieri wbudowania oraz powinno
posiadac deklaracje ErP 2021, jedli jest to wymagane przepisami prawa.

Pytanie nr 2:
cyt.: ,Czy zamawiajgcy moze udostepnic przedmiary w formacie ath?”
Odpowiedi:

Zamawiajgcy wyraza zgode na udostepnienie przedmiaréw w formacie ath.

Pytanie nr 3
cyt.: ,Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane pokrycia dachowego z szkta piankowego na pokrycie z wetny mineralnej ?”’
Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane materialu pod warunkiem zastosowania kompleksowego rozwigzania
systemowego dostosowanego do drewnianej konstrukcji dachu oraz zachowaniu parametréw izolacyjnych co
najmniej takich jak w rozwigzaniu przedstawionym przez Zamawiajgcego w projekcie.
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Pytanie nr 4:
cyt.: ,Nowa konstrukcja wsporcza bedzie ocynkowana ogniowo bez malowania (Projekt budowlany, opis architektoniczno-
budowlany pkt. 7.1). Stara konstrukcja wg. Przedmiaru robot ma by¢ wyczyszczona i pomalowana. Czes¢ konstrukcji bedzie
malowana, a czes¢ cynkowana. Proponujemy dodatkowe malowanie nowych elementéw konstrukcji wsporczej.”

Odpowiedzi:

Stara konstrukcja wsporcza ma zostaé oczyszczona i pomalowana, nowa - ocynkowana i pomalowana.

Pytanie nr 5:
cyt.: ,Czy mozna doprecyzowad specyfikacje efektow multimedialnych, np. co to jest rozgwieidzione niebo”
Odpowiedi:

Zdjecia przyktadowych efektéw multimedialnych zostaty przedstawione w zataczonych plikach.

Pytanie nr 6:
cyt.: ,Istniejgca instalacja wodna posiada liczniki wody, z racji wymiany, dodania nowych rur do elementdéw startowych
zjezdzalni, prosimy o informacje czy nowa instalacja ma posiadac liczniki.”

Odpowiedi:

Nowa instalacja ma posiada¢ liczniki.

Pytanie nr 7:
cyt.: ,Istniejgca instalacja wodna musi zostac wymieniona z racfi na potrzebe podania wiekszej ilosci wody do zjezdzalni
pontonowej, rurg ca.D300+kolektor, powyzisze prace nie sq uwzglednione w zakresie prac dokumentacji przetargowej a muszq
zostac uwzglednione.,,

Odpowiedi:

Naleizy wymieni¢ istniejgcg instalacje podajgcg wode na rure D300.

Pytanie nr 8:
cyt.: ,Czy nowa rura instalacji wodnej ca.D300 ma zostac zabudowana nowym szachtem na klatce schodoweyj ?,
Odpowiedz:

Rura D300 ma zostac zabudowana szachtem.

Pytanie nr 9:
cyt.: ,Prosimy o wskazanie sposobu wykoriczenia Scian zewnetrznych po powiekszeniu otwordw, sugerujemy zastosowanie
laminatowych rozet w kolorze zjezdzalni”

Odpowiedi:

Zastosowanie laminatowych rozet w kolorze zjezdzalni jest dopuszczalne

Pytanie nr 10:
cyt.: ,Prosimy o wskazanie sposobu wykoriczenia scian wewnetrznych przy wannach hamownych, sugerujemy zastosowanie
rozet laminatowych w kolorze zjezdzalni ,,

Odpowied::

Zastosowanie laminatowych rozet w kolorze zjezdzalni jest dopuszczalne

Pytanie nr 11:

cyt.: ,Dodatkowa instalacja odprowadzajgeca wode spod wanien hamownych (skropliny i wychlapania). W obecnych projektach
posadzki pod wannami posiadajg spadki i odptywy. Nie wiadomo jak wyglgda posadzka pod starymi wannami i czy nie zajdzie
potrzeba wykonania nowej posadzki ze spadkami oraz cokotami i wzmocnieniami. Czy wykonawca ma uwzglednic te prace w
ofercie ?*
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Odpowiedzi:
Tak nalezy uwzglednié te prace.

Pytanie nr 12:
cyt.: ,Element startowy zjezdzalni 1400 musi zosta¢ wysuniety a otwor pod ta zjeidzalnie powiekszony. Konieczne jest
wiercenie w zelbecie | wysuniecie z uwagi na ergonomie slizqu, czy Inwestor zezwala na takie rozwigzanie ?”

Odpowiedi:

Zamawiajgcy zezwala na takie rozwigzanie.

Pytanie nr 13:
cyt.: ,Powiekszenie otwordw wlotowych do wanien hamownych w scianie z elementéw drobnowymiarowych — konieczne
wstawienie nadprozy stalowych, czy Wykonawca ma to uwzglednic w swojej ofercie ?”

Odpowiedi:

Wykonawca powinien uwzgledni¢ przedmiotowe prace w swojej ofercie.

Pytanie nr 13:
cyt.: ,Zjezdzalnia pontonowa z ,rozkiem” wymaga przeplywu na poziomie startu 500 m3/h a nie 240 m3/h jok sugeruje
dokumentacja.”

Odpowiedi:

Nalezy zwiekszy¢ przeptyw do 500m3/h.

Pytanie nr 14:
cyt.:  Konieczne jest wywiercenie nowych otworéw pod rury zasilajqce elementy startowe. Czy Wykonawca ma to uwzglednic w
swojej ofercie ?,,

Odpowiedi:

Wykonawca powinien uwzglednié¢ przedmiotowe prace w swojej ofercie.

Pytanie nr 15:
cyt.: ,Wymagane jest wzmocnienie konstrukcji 3 stupow gtdwnych poprzez dobudowanie stezern pomiedzy nimi. Ekspertyza
zostata ,prawdopodobnie” wykonana na podstawie nie obowigzujgcych Norm bez uwzglednienia obowiqzujqcej Normy
LZjezdzalniowej” PN-EN-1069 oraz EUROKOD i po przeprowadzeniu wstepnych analiz wytrzymatosciowych wnioski wskazujq na
wykonanie wzmocnienia. Dokumentacja przetargowa nie przewiduje powyzszych prac, czy Wykonawca ma to uwzglednic w
ofercie ?*

Odpowiedz:

Wykonawca powinien uwzglednié¢ przedmiotowe prace w swojej ofercie.

Pytanie nr 16:

cyt.: ,Przy wykonywaniu projektu wykonawczego i dostosowaniu go do budynku
Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza niewielkg korekte w geometrii $lizgow.

Pytanie nr 17:
cyt.: ,.Z racji na pojawienie sie 2 nowych fundamentéw wchodzgceych w chodnik i utrudniajgcych komunikacje, sugerujemy aby
te czesc chodnika wytgczyd z uzytkowania a teren naokofo zagospodarowac trawg.,,

Odpowiedi:

Prace nalezy wykonaé tak jak to zostato przewidziane w projekcie.
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Pytanie nr 18:
cyt.. ,Prosimy o przekazanie aktualnych rysunkow klatki schodowej oraz stropu miedzy wannami hamownymi a
podbaseniem.”

Odpowiedi:

Zamawiajacy udostepnia posiadang dokumentacje dla tego obszaru w zatgczonych plikach.

Pytanie nr 19:

cyt.: ,Czy Inwestor przewiduje otwarcie ptywalni w czasie trwania prac”
Odpowiedi:
Podczas wykonywania prac przewidzianych w czesci 1 przetargu, basen bedzie zamknigty. Po zakoriczeniu prac
zwigzanych z czescig 1, niezaleznie od stopnia zaawansowania wykonania czeéci 2, basen zostanie otwarty.

Pytanie nr 20:
cyt.: ,Czy 3 mniejsze stupy podtrzymujgce mogg zostal wykorzystane przy montazu nowych slizgéw( ze wstepnych analiz
wynika, ze bedzie koniecznosc ich wykorzystania) Do podtrzymania zjezdzalni pontonowej wykonawca bedzie musiaf uzyc 3 z 4
istniejgcych stupow(za wyjgtkiem tego ulokowanego na chodniku) oznaczonych w projekcie jako do usuniecia. Czy Inwestor
akceptuje takie rozwigzanie.”

Odpowiedi:

Pozostawienie tych stupéw jest akceptowalne pod warunkiem wykonania ekspertyzy ich konstrukcji.

Pytanie nr 21:
cyt.: ,Zjezdzalnia pontonowa typu rozek, wymaga odebrania wody z wanny hamownej za pomocq 3 rur sqsiadujqcych ze sobg
o srednicy ok. 300 mm. Wykonanie otworu o diugosci okofo 1 metra na te 3 rury, osfabi strop przez ktory przechodzq i
wymagane bedzie zaprojektowanie i wzmocnienie go za pomocq minimum 2 stupéw stalowych osadzonych na fundamencie.
Powyzsze prace nie sq uwzglednione w zakresie prac dokumentacji przetargowej a muszq zosta¢ uwzglednione.”

Odpowiedi:

Wykonawca powinien uwzgledni¢ przedmiotowe prace w swojej ofercie.

Pytanie nr 21:
cyt.: ,Z racji na duzg ilos¢ prac nie uwzglednionych w dokumentacji przetargowej, jak np. pofozenie nowych rur technologii
wody, zaprojektowanie i wykonanie wzmocnienia stropu jak i inne opisane w pytaniach oraz fakt iz nowe zjezdzalnie wymagajg
zaprojektowania, wykonania i uzyskania pozwolenia na uzytkowanie. Czy Inwestor wyraza zgode na wydtuzenie terminu
zakoriczenia prac do 7 miesiecy ?’

Odpowiedi:

W ocenie Zamawiajgcego, termin przewidziany w SWZ i umowie jest wystarczajgcy.

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane tresci umowy.

Pytanie nr 22:

cyt.: , W umowie w §2 pkt 1, ppkt 2, termin na realizacje powinien byc liczony od przekazania terenu budowy, czas na

wykonanie robdt powinien byc $cisle okreslony. Czy Inwestor dopuszcza okreslenie terminu 7"
Odpowiedi:
Zgodnie z art. 436 ust. 1 ustawy PZP ,Umowa zawiera postanowienia okreslajqce w szczegdlnosci planowany termin
zakoriczenia ustugi, dostawy lub robdt budowlanych, oraz, w razie potrzeby, planowane terminy wykonania
poszczegdinych czesci ustugi, dostawy lub roboty budowlanej, okreslone w dniach, tygodniach, miesigcach lub latach,
chyba ze wskazanie daty wykonania umowy jest uzasadnione obiektywnq przyczyng”. W ocenie Zamawiajacego
wskazanie daty wykonania umowy dla czeéci 2 zamdwienia nie jest uzasadnione obiektywng przyczyna.
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Pytanie nr 23:
cyt.: W umowie §2 pkt 1, ppkt 1 termin powinien zostac okreslony datg, a nie zwrotem ,nie wczesniej niz”. Czy Inwestor
dopuszcza okreslenie terminu ?”
Odpowiedi:
Za rozpoczecie rob6t uznaje sie dzieri przekazania terenu budowy Wykonawcy. Na dzien dzisiejszy doktadna data nie
jest znana. Zgodnie z ustaleniami poczynionymi miedzy Uzytkownikiem a Zamawiajgcym, nie powinno to nastapié
wczeéniej niz 01.09.2021 r.

Pytanie nr 24:

W umowie w §4 pkt 12, to powtdrzenie zapisu z paragrafu 4, punktu 7, podpunktu 4.

Czy Inwestor dopuszcza usuniecie zapisu ?”
Odpowiedi:
Zapis w § 4 ust. 7 pkt 4 dotyczy tresci umowy z podwykonawcy. Zapis w § 4 ust. 12 dotyczy zasady rozliczania miedzy
Wykonawcg a Podwykonawcg. Zamawiajgcy nie wyraza zgody na usuniecie zapisu.

Pytanie nr 25:
cyt.: W umowie w §4 pkt 13, Kary umowne sq liczone w relacji do wynagrodzenia Wykonawcy, a nie umowy o
podwykonawstwo. W naszej ocenie sg za wysokie, czy Inwestor przewiduje zmniejszenie kar umownych 7"

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane tresci umowy.

Pytanie nr 26:
cyt.: , W umowie w §5 pkt 1, ,Wykonawca bedzie odpowiedzialny i poniesie wszystkie koszty zwigzane z uzyskaniem wszelkich
niezbednych uzgodnieri i decyzji” - Zakres tego zobowigzania powinien byc usuniety, poniewaz potencjalnie moze generowac
nieprzewidziane w umowie koszty obcigzajgce Wykonawce. Czy Inwestor dopuszcza usuniecie zapisu ?”

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane tre$ci umowy.

Pytanie nr 27:
cyt.: ,W umowie w §5 pkt 6, ppkt 3, ” ponoszenia wszelkich kosztow zwigzanych z uzyskaniem powyiszych dokumentow w

ramach zapropenowanej ceny ofertowe” - Zakres tego zobowigzania powinien byc usuniety, poniewai potencjalnie moze
generowac nieprzewidziane w umowie koszty obcigzajgce Wykonawce. Czy Inwestor dopuszcza usuniecie zapisu ?”
Odpowiedi:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane tresci umowy.

Pytanie nr 28:
cyt.: ,W umowie w §5 pkt 6, ppkt 5, ,W przypadku zaniechania zawiadomienia, Wykonawca ponosi odpowiedzialnos¢ za
szkody wynikte wskutek niezawiadomienia o tych wadach” - Ten zapis wprowadza odpowiedzialnos¢ wykonawcy za btedy w
dokumentacji projektowej. Czy Inwestor dopuszcza usuniecie zapisu ?”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmianeg tresci umowy.

Pytanie nr 29:

W umowie §5 pkt 6, ppkt 14, czy Inwestor dopuszcza dodatkowe wynagrodzenie za wskazane w tym punkcie prace
Odpowiedi:
Wynagrodzenie Wykonawcy jest wynagrodzeniem ryczattowym. Zamawiajacy nie przewiduje dodatkowego
wynagrodzenia za prace przewidziane w tym punkcie.



PREZYDENT MIASTA PRUSZKOWA

ul. J. I. Kraszewskiego 14/16

05-800 Pruszkow

tel.: 22 735 87 77

e-mail: prezydent@miasto.pruszkow.pl

Pytanie nr 30:
cyt.: ,W umowie §5 pkt 7, Wyliczenia obowigzkéw wykonawcy wskazanych w punkcie 6 powinny miec charakter szczegotowy a
nie przyktadowy, czy Inwestor dopuszcza takq zmiane 7"

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane tresci umowy.

Pytanie nr 31:

cyt.: W umowie w § 6 pkt 6 — jest zapis o wprowadzeniu innego podmiotu — W takiej sytuacji umowa powinna zawierac

zastrzezenie, ze takie prace nie bedq kolidowaty z pracami objetymi niniejszqg umowg i powinny byc uzgadniane z Wykonawcg.”
Odpowiedi:
Zgodnie z § 5 ust. 6 pkt 13 umowy, jednym z obowigzkéw Wykonawcy jest koordynacja robdt miedzy Wykonawcy a
wykonawcg prac zwigzanych z termomodernizacjg budynku Miejskiej Krytej Ptywalni KAPRY, realizowanych na
podstawie odrebnej umowy. W przypadku wprowadzenia jakiegokolwiek innego wykonawcy prac do obiektu ptywalni
miejskiej, wzajemne skoordynowanie prac bedzie lezato po stronie ich wykonawcéw.

Pytanie nr 32:

cyt.: W umowie w §7 pkt 1 jest zapis: , Wykonawcy, ptatne: i. do kwoty 92 286,08 zt brutto z budzetu roku 2021, ii. do kwoty

971 432,43 21 brutto z budzetu roku 2022.” - Prosimy o wyjasnienie kwot wynagrodzenia, ktore pojawify sie w tym punkcie.”
Odpowiedi:
Kwoty podane w tym punkcie wynikajg z ilosci srodkéw przeznaczonych na realizacje zadania w budzecie miasta na
rok 2021 i w wieloletniej prognozie finansowej. Po otwarciu ofert, kwoty te mogg zosta¢ skorygowane podczas sesji
Rady Miasta.

Pytanie nr 33:
cyt.: , W umowie w § 8 pkt 3 jest mowa o bezusterkowym odbiorze —wnosimy aby w cafej umowie zmienic ten zapisu na odbidr
bez wad uniemozliwiajgcych uzytkowanie. Przy takiej inwestycji wymaganie bezusterkowego protokofu jest naduzyciem,
poniewa? kazda najdrobniejsza uwaga bedzie powodowata, ze protokot nie jest bezusterkowy”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiang tresci umowy.

Pytanie nr 34:
cyt.: ,W umowie w § 9 pkt 2 — jest mowa o proporcji 70% do 30% przy odbiorze koricowym. Standardem rynkowym jest

rozliczanie fakturami czesciowymi w relacji 90-10. Czy inwestor dopuszcza takg zmiane w umowie 7"
Odpowiedz:
Zamawiajqcy nie wyraia zgody na zmiane tresci umowy.

Pytanie nr 35:
cyt.: ,, W umowie w § 9 pkt 6 i 8 — gdzie mowa o dowodzie zaptaty przez podwykonawcow - brak zapfaty moze byc wynikiem np.
potrgcenia kary umownej, co zgodnie z umowq wstrzyma pfatnos¢ Wykonawcy. Czy inwestor dopuszcza usunigcie tego zapisu
o

Odpowiedi:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane tresci umowy.

Pytanie nr 36:
cyt.: , W umowie w § 10 pkt 4 — odmowa odbioru - odmowe odbioru powinno uzasadniad wytgcznie wystgpienie wad istotnych.
Wnosimy o zmiane zapisu.”

Odpowiedi:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane tresci umowy.
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Pytanie nr 37:
cyt.: W umowie w § 11 — umowa nie wspomina o koniecznosci stosowania sie Uzytkownika obiektu do instrukcji i zalecer
Wykonawcy dostarczonych w dokumentacji powykonawczej. Prosimy o dodanie zapisu: ,Zamawiajgcy ma obowigzek
przekazania wszelkich instrukcji i materiatow zawartych przez Wykonawce w  dokumentacji powykonawczej,
a Uzytkownik/Operator ma obowigzek stosowania sie do tych dokumentéw”

Odpowiedz:

Umowa nie jest podpisywana przez Uzytkownika obiektu, tylko przez Zamawiajacego i Wykonawce. Nie jest
uzasadnione nakfadanie na uzytkownika obowigzkéw w umowie, ktérej on nie podpisuje. Zamawiajgcy nie wyraia
zgody na zmiane tresci umowy.

Pytanie nr 38:
cyt.: ,W umowie w § 12 pkt 1 ppkt 3 - taka kara jest konsumowana przez kare wskazang w pkt 1, dodatkowo jest nie jasne o
jakie przerwy chodzi.”
Odpowiedi:
Kara, o ktérej mowa w § 12 ust. 1 pkt 1 dotyczy przekroczenia terminu realizacji zadania, natomiast kara, o ktorej
mowa w pkt 3 dotyczy przerwania z winy Wykonawcy realizacji robét. Kara ta dotyczy przerwania realizacji robét,
zawinionych przez Wykonawce, nie za$ spowodowanych czynnikami zewnetrznymi.

Pytanie nr 39:
cyt.: ,, W umowie w § 12 pkt 7 ppkt 1 i 2 — dodatkowo prosimy o dodanie: ,Zamawiajgcy nie przekazuje terenu budowy lub
uniemozliwia Wykonawcy realizacje przedmiotu Umowy” — w takich sytuacjach Wykonawca powinien by¢ uprawniony do
odstgpienia; dodatkowo Zamawiajgcy powinien zaptaci¢ kare umowng.”
Odpowiedi:
Udziat w przekazaniu terenu budowy jest jednym z obowigzkéw Zamawiajgcego, okreslonym w § 6 ust. 2.
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane tredci umowy.

Pytanie nr 40:
cyt.: , W umowie w § 14 pkt 14 powinna by¢ mowa takze o tym iz zmiana w tym zakresie moze powodowac takze koniecznosc
zmiany terminu, a nie tylko wynagrodzenia.”
Odpowiedi:
Zapis w § 14 ust. 2 pkt 14 dotyczy jedynie zmiany zakresu. Mozliwo$¢ zmiany terminu moze nastgpic przy wystapieniu
sytuacji przewidzianych w innych punktach tego ustepu.

Pytanie nr41:
cyt. W umowie w § 15 jest mowa o oprogramowaniu — prosimy o wyjasnienie o jakie oprogramowanie chodzi
Zamawiajgcemu.”
Odpowiedi:
Oprogramowanie sterujgce efektami multimedialnymi, oznaczeniami informujgcymi o zajetosci toru oraz inne,
niezbedne do funkcjonowania zjezdzalni.

Pytanie nr42:

Fotowoltaika Opis Techniczny:

Zamawiajacy w opisie technicznym wskazat moduty fotowoltaiczne typu szkto-szkto bezramkowe jako zaluzje, instalacja
dachowa oraz elewacja fotowoltaiczna. Czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie standardowych modutéw ramowych dla
ktéregokolwiek z zakresow?
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Pytanie nr 43:

Fotowoltaika Opis Techniczny:

Zamawiajacy w opisie technicznym wskazat moduty fotowoltaiczne typu szkto-szkto bez podania grubosci szyb jakie nalezy
zastosowac. Z uwagi ze jest to determinujgcy parametr stanowigcy o wytrzymatosci mechanicznej szkta prosimy o wskazanie
minimalnej grubosci szkia. Bez tej informacji w projekcie nie da sig prawidtowo wykona¢ zakresu fotowoltaicznego.

Pytanie nr 44:

Fotowoltaika Opis Techniczny:

Zamawiajacy w tabeli 2 wskazat bardzo precyzyjnie wymiary ogniw fotowoltaicznych praktycznie bez tolerancji wymiaréw
(Imm to tolerancja jakosciowa produktu). Z uwagi na duzy postep w rozwoju technologii fotowoltaicznej czy Zamawiajgcy
dopuszcza inne (wieksze wymiarowo i z wiekszg iloscig $ciezek bus-bar) i zdecydowanie mocniejsze ogniwa fotowoltaiczne?

Pytanie nr 45:

Fotowoltaika Opis Techniczny:

Zamawiajacy w tabeli 1 wskazat bardzo precyzyjnie moce poszczegdlnym modutdw fotowoltaicznych. Z uwagi na duzy postep
w technologii fotowoltaicznej istnieje duze prawdopodobieristwo ze doktadnie takich mocy nie da sie osiggnac. Czy
Zamawiajgcy dopuszcza mocniejsze moduty fotowoltaiczne?

Pytanie nr 46:

Fotowoltaika Opis Techniczny:

Zamawiajacy w opisie technicznym pod tabelg 2 zastosowat zapis:

"W celu potwierdzenia ofertowania produktu zgodnego ze stawianymi wymaganiami wymaga sie dostarczenia wszystkich
dokumentdw okreslonych w kolumnie sposdb udokumentowania na etapie przetargu (wraz z ofertg)." Czy Zamawiajgcy
potwierdza 7e wraz z ofertg nalezy dostarczy¢ dokumenty wskazane w tabeli 2? Czy oferty bez tych dokumentdéw zostang

odrzucone?

Pytanie nr47:

Fotowoltaika Opis Techniczny:

Zamawiajacy w opisie technicznym pod tabela 2 zastosowat zapis:

"W celu potwierdzenia jakosci oferowanych produktéw wymagane jest aby Producent modutéw fotowoltaicznych posiadat
certyfikaty 1SO 9001, ISO 14001, OHSAS 18001, ktore nalezy dostarczy¢ wraz z oferta." Czy Zamawiajgcy potwierdza
koniecznos¢ posiadania powyzszych certyfikatow i czy nalezy je ztozyc z ofertg? Czy oferty bez tych dokumentow zostang
odrzucone?

Pytanie nr 48:

Fotowoltaika Opis Techniczny:

Czy Zamawiajacy dopuszcza realizacje instalacji fotowoltaicznej jedynie na dachu (uzyskanie petnej wymaganej mocy
49,54kWp) i dzieki temu rezygnacje z zaluzji fotowoltaicznych i fasady fotowoltaicznej?

Pytanie nr 49:

Fotowoltaika Opis Techniczny:

W punkcie 12.1 opisu technicznego Zamawiajacy wskazat nietypowy sposdb montazu modutéw PV jawnie ograniczajgcy
konkurencje i wskazujgcy tylko na jednego producenta posiadajacego tego typu system montazowy (poprzez przedstawienie
szczegbtowych rysunkdw jednego z producentow). Czy w zwigzku z powyzszym ograniczeniem konkurencji czy Zamawiajgcy
dopusci inne réwnowazne sposoby montazu modutéw dachowych?
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Pytanie nr 50:

Fotowoltaika Opis Techniczny:

W punkcie 12.2 opisu technicznego Zamawiajacy wskazat sposéb montazu zaluzji PV jawnie ograniczajgcy konkurencje i
wskazujacy tylko na jednego producenta posiadajgcego tego typu system montazowy (poprzez przedstawienie szczegotowych
rysunkéw jednego z producentéw oraz bardzo precyzyjny opis rozwigzania). Czy w zwigzku z powyzszym ograniczeniem
konkurencji czy Zamawiajgcy dopusci inne réwnowazne sposoby montazu modutow fotowoltaicznych w postaci zaluzji?

Pytanie nr 51:

Fotowoltaika Opis Techniczny:

W punkcie 12.3 opisu technicznego Zamawiajacy wskazat sposob montazu elewacyjnych modutdw PV jawnie ograniczajacy
konkurencje i wskazujacy tylko na jednego producenta posiadajgcego tego typu system montazowy (poprzez przedstawienie
szczegotowych rysunkéw jednego z producentéw oraz bardzo precyzyjny opis rozwigzania - badania ETAG, klejenie
strukturalne, konsole pasywne). Czy w zwigzku z powyzszym ograniczeniem konkurencji czy Zamawiajgcy dopusci inne
rownowazne sposoby montazu modutow fotowoltaicznych w postaci elewacji PV?

Pytanie nr 52:

Fotowoltaika Opis Techniczny:

W punkcie 12.3 opisu technicznego Zamawiajacy wskazat lamianacje modutdw PV folig PVB. Zwracamy uwage ze jest to
jawne ograniczenie konkurencji sugerujace tylko jednego wykonawce. Zdecydowana wiekszos¢ producentéw modutow
fotowoltaicznych (znajdujaca sie w czotéwce swiatowej) stosuje folie EVA i rekomenduje ja jako trwalszg i bezpieczniejszg dla
zastosowarn w fotowoltaice potwierdzajgc to gwarancjg na swoje produkty. Czy Zamawiajacy dopusci folie EVA lub inne
metody laminacji niz opisana folia PVB?

Pytanie nr 53:

cyt.: ,Zamawiagjqcy bardzo precyzyjnie opisat zakres instalacji fotowoltaicznej. Wrecz mozna stwierdzic, ze wszystkie wymiary,
opisy, wskazane certyfikaty sq tak precyzyjne i majq tak niewielkie odchytki, ze dostawcq moze byc tylko jedna firma i Zadna
inna nie spetni postawionych w dokumentacji wymagan. W zwiqzku z powyzszym w celu rozwiania wgtpliwosci prosze o
odpowied? czy Zamawiajgcy dopusci produkty miedzynarodowego producenta modufdw szkfo-szkto jakim jest Onyx Solar
Energy SL z Hiszpanii?”

Odpowiedi na pytania o numerach od 42 do 53:

Przedmiot umowy nie bedzie realizowany w zakresie okreslonym we wszystkich opracowaniach projektowych
zatgczonych do dokumentacji przetargowej. Zakres prac do realizacji okreslony zostat w § 1 wzoru umowy,
stanowigcej zatgcznik do SWZ: ,Przedmiotem Umowy jest kompleksowe wykonanie zadania inwestycyjnego, pn.
,Gteboka termomodernizacja budynkéw uzytecznosci publicznej w Pruszkowie — Termomodernizacja basenu Kapry”
zgodnie z:

1) projektem budowlanym pn. ,Przebudowa basenu Kapry w zakresie wykonania instalacji gazowej, budowy
pomieszczenia dla instalacji mikrokogeneracji oraz budowy nadproza” z kwietnia 2020 r. autorstwa mgr inz. arch.
Szymona Majcherczyka — w zakresie niezbednym do wykonania nadproza,

2) projektem wykonawczym pn. ,Termomodernizacja basenu Kapry w Pruszkowie” z maja 2020 r. autorstwa
megr inz. arch. Szymona Majcherczyka — w_zakresie okreélonym w opracowaniu pn. ,Szczegétowy opis przedmiotu
zamowienia” z dn. 30.04.2021 r. tego samego autora,

3) decyzjg Starosty Pruszkowskiego nr 824/2020 z dn. 15.06.2020 r. zatwierdzajgcy projekt budowlany i
udzielajgca pozwolenia na budowe obejmujace przebudowe budynku basenu ,Kapry” w zakresie wykonania instalacji
gazowej, budowy pomieszczenia dla instalacji mikrokogeneracji oraz budowy nadproza na dz. nr ew. 8/6, 8/7, 8/8,
8/9 obr. 24 w Pruszkowie — w zakresie, o ktdrym mowa w punkcie 1,
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4) zgtoszeniem wykonania robét budowlanych z dnia 10.04.2020 r. — w_zakresie wymiany pokrycia
dachowego,

5) obmiarem robét oraz specyfikacjami technicznymi wykonania i odbioru robét z dnia 03.05.2021 .
autorstwa Pawta Kowalewskiego, ktorych zakres zostat okreélony na podstawie protokotu okresowej rocznej kontroli
stanu technicznego obiektu Miejskiej Ptywalni Krytej ,Kapry” z lutego 2021 r., sporzadzonego przez Arkada P.T.O.B.

Montaz instalacji fotowoltaicznej nie stanowi przedmiotu niniejszego postepowania przetargowego.

Pytanie nr 54:
cyt.: ,, W dokumentacji SIWZ projekcie instalacji TOM 4 pkt 4.2 dot. central wentylacyjnych wymaniane jest aby posiadafy
Deklaracje zgodnosci z ErP 2018 - Rozporzqdzenie Komisji (UE) 1253/2014. Czy urzqdzenie z pompg ciepta powinno mie¢
réwniez Deklaracje ErP 2021 - Rozporzgdzenie Komisji (UE) 20216/22817".
Odpowiedi:
Wbudowywane urzgdzenie z pompg cieptg powinno by¢ dopuszczone do obrotu na dziert wbudowania oraz powinno
posiadac deklaracje ErP 2021, jesli jest to wymagane przepisami prawa.

Pytanie nr 55:
cyt.: ,Dokumentacja SIWZ projekt instalacji TOM 4 pkt 4.2. Jaki wplywa na oferte ma koniecznosc posiadania certyfikatu I1SO
1400017 | czy jest on niezbedny? ,

Odpowiedi:

Posiadanie certyfikatu 1SO 14001 nie jest wymagane.

Pytanie nr 56:
cyt.: ,Dokumentacja SIWZ projekt instalacji TOM 4 pkt 4.2. Wymagany jest certyfikat prywatnej firmy o nazwie wiasnej
EUROVENT co jest niezgodnie z PZP. Czy zamawiajqcy potwierdza koniecznos¢ posiadania certyfikatu prywatnej firmy
EUROVENT bez zadnego innego wyboru dla oferentow?”
Odpowiedi:
Wymagane jest posiadanie certyfikatu wydanego przez niezalezng jednostke certyfikujgcg, np. EUROVENT lub TOV
Rheinland.

Pytanie nr57:

cyt.: , Zatgczone dobory, parametry i wymagane certyfikaty sugerujg dostawe centrali basenowe;j tylko jednego producenta -

niemieckiej firmy MENERGA (wtasnosc¢ SystemAir). Cena tego producenta jest ponad dwukrotnie wyisza od innych

poréwnywalnych firm, narazajac Zamawiajacego na duze koszty. Czy zamawiajacy zyczy sobie aby byt to ten producent? Lub

prosze o podanie przynajmniej trzech dostawcow centrali basenowej, spetniajacych wszystkie kryteria opisane w SIWZ.”
Odpowiedi:
Zamawiajgcy nie wymaga zastosowania centrali basenowej konkretnego producenta. Parametry centrali basenowej
powinny spetnia¢ nastepujgce, minimalne wymagania: 1) pobory energii elektrycznej przez wentylatory nawiewne i
wywiewne, pobdr ciepta przez nagrzewnice wodng, opory przeptywu ciepta przez podzespoly centrali w
poszczegdlnych trybach pracy nie wigksze niz podane w projekcie; 2) sprawnos¢ odzysku ciepta oraz wydajnosc i COP
pompy ciepta nie mniejsze niz podane w projekcie; 3) wtasnoéci materiatowe zgodne z wymogami projektu lub
lepsze.

Zamawiajacy informuje, ze pytania i odpowiedzi na nie stajg sie integralng czescig SWZ i beda wigzace przy sktadaniu ofert.

Z up. Prezydenta Miasta
ZASTEPCAPREZYDENTA
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